
ДАГЕСТАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

Махачкала

АСПИРАНТУРА и ДОКТОРАНТУРА

О прикреплении лиц для подготовки
диссертации на соискание ученой степени 
кандидата наук без освоения программы 
подготовки научных и научно -
педагогических кадров в аспирантуре

В соответствии с приказом Минобрнауки России от 13.10.2021г. №942 «О Порядке 
и сроке прикрепления к образовательным организациям высшего образования, 
образовательным организациям дополнительного профессионального образования и 
научным организациям для подготовки диссертации на соискание ученой степени 
кандидата наук без освоения программы подготовки научных и научно - педагогических 
кадров в аспирантуре (адъюнктуре)» и на основании решения комиссии по вопросам 
прикрепления лиц для подготовки диссертации на соискание ученой степени кандидата 
наук без освоения программы подготовки научных и научно - педагогических кадров в 
аспирантуре, а также личного заявления и договора о прикреплении лиц для подготовки 
диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программы 
подготовки научных и научно - педагогических кадров в аспирантуре ДГТУ,

ПРИКАЗЫВАЮ:
Прикрепить Исмаилову Анжелу Рамизовну для подготовки диссертации на соискание 
ученой степени кандидата наук без освоения программы подготовки научных и научно - 
педагогических кадров в аспирантуре на платной основе с 01 июня 2024 г. сроком на 3 
года на кафедру русского языка по научной специальности 5.9.5. «Русский язык. Языки 
народов России».

Научным руководителем назначить заведующую кафедрой русского языка, 
д.филол.н., профессора Алиеву Г.Н.

Ректор Н.Л. Баламирзоев

—


